
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it / T. 041 2348568/8699/8955 

1 

Oggetto: Affidamento diretto per il servizio di Controllore di 1° Livello per il progetto 

“DIGITAL PLAN -Civil Protection Plan Digitalization through Internet of Things 

Decisio Support Systembased Platform” PROGRAMMA: INTERREG ITALIA - 

CROAZIA 2021-2027, CODICE:ITHR0200430 CUP: H75E23000200005. Trattativa 

Mepa n. 4627053 - CIG: B42198CBCF. EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO E 

SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 

 

VISTI: il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici;  

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 

29/06/2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 

giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 

Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 

con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

VISTO il progetto “DIGITAL PLAN -Civil Protection Plan Digitalization through Internet of 

Things Decision Support Systembased Platform” PROGRAMMA: INTERREG 

ITALIA - CROAZIA 2021-2027, CODICE: ITHR0200430 CUP: H75E23000200005; 

VISTO il documento “DESCRIZIONE DEL SISTEMA DI CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO 

ITALIANO - Procedura per l’individuazione e la validazione dei controllori di I livello 

per i beneficiari italiani Versione 1.0 Novembre 2023” che stabilisce: “La nomina di 

tutti i controllori deve essere validata dall’ufficio di validazione dei controllori di primo 

livello, con il coordinamento dell’Autorità di Gestione del Programma, identificato 

all’interno della Regione Veneto”; 

mailto:acquisti.dsmn@unive.it


Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it / T. 041 2348568/8699/8955 
 

2 

VISTA  la TD MEPA  n. 4627053 verso l’operatore economico Rosignoli Massimiliano 

(Codice Fiscale RSGMSM66R08F844G e Partita IVA 00655650554)  per l’acquisto 

del servizio di controllore di primo livello di progetto (First Level Control) nell’ambito 

del progetto sopra descritto per tutta la durata dello stesso, secondo quanto prevede 

il Programma Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-2027; 

VISTO  il decreto Direttore DSMN n 1002/2024 Prot. 255114  del 06/11/2024  di affidamento 

a favore del dott Rosignoli Massimiliano (Codice Fiscale RSGMSM66R08F844G e 

Partita IVA 00655650554) del  servizio di controllore di primo livello  (FLC) del 

progetto DIGITAL PLAN -Civil Protection Plan Digitalization through Internet of 

Things Decision Support Systembased Platform” PROGRAMMA: INTERREG 

ITALIA - CROAZIA 2021-2027, CODICE:ITHR0200430 CUP: H75E23000200005, 

per l’importo di euro 3.125,00 + IVA; 

VISTO che l’efficacia del provvedimento di affidamento diretto del servizio in oggetto era 

condizionata all’acquisizione della validazione prevista dalla “Procedura per 

l’individuazione e la validazione dei controllori di I livello per i beneficiari italiani”; 

VISTO il verbale di validazione per l’incarico di controllore di primo livello per beneficiari 

italiani inerente il Programma Interreg VI A Italia – Croazia 2021 – 2027, progetto 

DIGITAL PLAN, trasmesso dalla Regione Veneto  con PEC prot. 570530 del 

07/11/2024 e acquisito agli atti dal Dipartimento con prot. 256890 del 08/11/2024; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 

DECRETA 

Art. 1  L’efficacia del provvedimento del Direttore DSMN n 1002/2024 Prot. 255114  del 

06/11/2024,  per l’affidamento al dott Rosignoli Massimiliano (Codice Fiscale 

RSGMSM66R08F844G e Partita IVA 00655650554) del  servizio di controllore di 

primo livello  (FLC) del progetto DIGITAL PLAN -Civil Protection Plan Digitalization 

through Internet of Things Decision Support Systembased Platform” PROGRAMMA: 

INTERREG ITALIA - CROAZIA 2021-2027, CODICE:ITHR0200430 CUP: 

H75E23000200005; 

Art. 2 Di autorizzare la stipula del contratto mediante scrittura privata  con sottoscrizione 

digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA di Consip Spa. 

Art. 3 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

Il Direttore del Dipartimento 

(prof. Maurizio Selva) 

Visto: Il Responsabile Unico del Progetto 

 (sig.ra Sonia Barizza) 

mailto:acquisti.dsmn@unive.it

		2024-11-13T14:39:04+0100
	IT
	Maurizio Selva




